
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2019 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 8/2019   Obec Libějovice 
Srpen 2019    Libějovice 26 

                                                        387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:     Pošta:     Jednota: 

 
 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2019:  
 
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 

 Stočné 
 
Faktury za stočné je možné uhradit v kanceláři Obecního úřadu Libějovice v úředních hodinách. 
 

 Jednota Libějovice 
 
Z důvodu dovolené bude Jednota Libějovice uzavřena od 30. 8. 2019 do 7. 9. 2019. 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Pondělí 6 – 13  ---------- 
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý 6 – 13  ---------- 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30  Středa 6 – 11  13 –15 

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Čtvrtek 6 – 13  ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

 Pátek 6 – 11  13 – 15 

        Sobota 7 – 10,30  ---------- 

10.9. 24.9. 8.10. 22.10. 5.11. 19.11. 3.12. 17.12. 31.12. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2019 

 

2 
 

 Oznámení Obecního úřadu Libějovice 
 
Z důvodu čerpání dovolené bude od 9. 9. do 24. 9. 2019 otevřena pouze pokladna a podatelna OÚ. V tuto 
dobu nebudou prováděny běžné činnosti obecního úřadu, jako např. ověřování podpisu, kopií, výstupy z 
Katastru nemovitostí a další výpisy ze systému Czech point apod. Tyto výpisy Vám budou provedeny na 
úřadech okolních obcí, např. Vodňany, Chelčice, Truskovice. V naléhavých případech volejte starostu p. 
Chrta tel. 606 692 079.  
 

 Kontejner na bio-odpad 
 

Libějovice Nestanice Černěves 

30. 8. - 5. 9.  6. 9. - 12. 9. 13. 9. - 19. 9. 

20. 9. - 26. 9. 27. 9. - 3. 10. 4. 10. - 10. 10. 

 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY 
(TRÁVA, LISTÍ, , KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 

 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 
 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu.  
 
 

 Diakonie Broumov 
 

dne:  5. října 2019 
čas:   17 -18 hodin 
místo:   Klubovna Libějovice, Hasičárna Černěves,  VÚZ  Nestanice 
 

Seznam věcí ke sběru ošacení 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 
 Knihy, časopisy 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
 nábytek 
 znečištěný a vlhký textil 

 
Bližší informace Vám rádi sdělíme:  
Tel.: 491 524 342, 224 316 800 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2019 

 

3 
 

 Sběr použitého kuchyňského oleje 
 
Nevylévejte použitý kuchyňský olej do odpadů, šetřete životní prostředí  
i životnost vaší kanalizace. 
Stačí olej doma slévat do PET lahví a uzavřené PET lahve přiložit první sobotu 
v měsíci k pytlům s plasty nebo přivést do sběrného dvora. Olej je pak určen k 
ekologické likvidaci, kterou pro naši obec zajišťuje firma Černohlávek oil. 
 
 
 

 Sběr použitých LED žárovek a zářivek 
 
Každou první sobotu v měsíci je možné ve sběrném dvoře odevzdat nefunkční nepoškozené kompaktní 
úsporné zářivky, výbojky, lineární (trubicové) zářivky, světelné zdroje s LED diodami. 
 
  

 Přehled toho co třídíme 
 
Kam s vytříděným odpadem: 

1. sběr první sobotu v měsíci  - připravení odpadu před dům, v případě více nájemců je potřeba 
označit jménem 

2. odevzdání na malém hřišti v Libějovicích od 8:00 do 9:30 první sobotu v měsíci 
3. uložení do kontejnerů umístěných v jednotlivých obcích (celkem máme 5 hnízd s kontejnery) 
4. uložení do sběrné nádoby na malé spotřebiče, baterie a akumulátor, cartridge a tonery umístěné 

před kanceláří obecního úřadu Libějovice 
5. uložení do kontejneru na oblečení umístěný v Libějovicích 
6. uložení do kontejnerů na bioodpad, které jsou převáženy do jednotlivých obcí dle rozpisu 
7. odevzdání do kontejneru na velkoobjemný odpad, který je  2x do roka přistaven v obci. Jeho přesný 

termín je vždy s předstihem uveden v Občasníku obcí Libějovice, Nestanice, černěves a Lomec 
8. Sběr železa místními spolky dobrovolných hasičů Lomecka. Přesný termín sběru  je vždy s 

předstihem uveden v Občasníku obcí Libějovice, Nestanice, černěves a Lomec 
 
Co třídíme: 

 Plasty – žluté pytle  - 1, 2 
Do pytlů (i kontejnerů) na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, 
čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, 
obaly od CD disků a další výrobky z plastů. Obaly od potravin doporučujeme vypláchnout. 
Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech. 
NE - Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev 
a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky 
 

 Nápojový karton – červené pytle - 1,2 
Sem patří krabice od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, které je potřeba před vhozením do pytle 
řádně sešlápnout. 
NE - Nepatří sem „měkké" sáčky, například od kávy a různých potravin v prášku. Neodhazujte sem ani 
nápojové kartony silně znečištěné zbytky potravin. 
 

 Papír – 1, 2 
Patří sem například časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky 
s fóliovými okýnky sem můžete také vhazovat, zpracovatelé si s tím umí poradit. Bublinkové obálky 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2019 

 

4 
 

vhazujeme pouze bez plastového vnitřku! Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami. Ty se během 
zpracování samy oddělí. 
NE - Nepatří sem uhlový (kopírák), mastný, promáčený nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály nelze 
už nadále recyklovat. Pozor, použité dětské pleny sem opravdu nepatří, ty patří do popelnice. 
 

 Kontejnery na sklo - 3 
Do kontejneru můžeme vhazovat jakékoliv sklo, například lahve od vína, alkoholických i nealkoholických 
nápojů, sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin. Patří sem také tabulové sklo z oken a ze dveří. 
Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále třídit! 
Pokud jsou vedle sebe zelený a bílý kontejner, vhazujeme do bílého čiré sklo a do zeleného sklo 
barevné. Tabulové sklo patří do zeleného kontejneru. 
NE - Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba drátované 
sklo, zlacená a pokovovaná skla.  Vratné zálohované sklo patří zpět do obchodu. 

 Železo, kovy – 2, 8 
Sem patří typicky plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, víčka, krabičky, 
hřebíky, šroubky, kancelářské sponky a další drobné kovové odpady, trubky, roury, plechy, hrnce, vany, 
kola a další objemnější předměty. 
NE - Nepatří sem plechovky od barev a jiných nebezpečných látek, tlakové nádoby. 
 

 Elektrospotřebiče – 2, 4 
Veškeré vysloužilé kompletní drobné i velkoobjemné elektrospotřebiče. 
NE - Spotřebiče se zbytky jídla 
 

 Baterie a akumulátory – 4 
 Autobaterie - 2 
 Cartridge a tonery z tiskáren – 4 

 
 LED žárovky a zářivky - 2 

Patří sem nefunkční nepoškozené kompaktní úsporné zářivky, výbojky, lineární (trubicové) zářivky, světelné 
zdroje s LED diodami. 
NE - Klasické žárovky – patří do popelnice 
 

 Kuchyňský olej - 2 
V uzavřené PET lahvi. 
 

 Použité oblečení - 5 
Do kontejneru můžete odevzdat vaše nepotřebné oděvy, boty a hračky k ekologickému využití. 
NE - Plesnivé, mokré či od chemikálií zašpiněné hadry. 
 

 Bio odpad  - 6 
Patří sem veškeré rostlinné zbytky jako tráva, listí, kůra, štěpky, piliny, odpad ze zahrádky, odpad z kuchyně 
(pouze rostlinné zbytky, ovoce, zelenina) 
NE - Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu.  
 

 Velkoobjemný odpad 
Patří sem velkoobjemový odpad – jako gauče, lina, tzv. nerecyklovatelný odpad, plechovky od barev a 
ropných produktů, staré pneumatiky 
NE - elektrošrot , papír, sklo, plast, stavební suť, zemina, bioodpad a těla živočichů a zbytky z nich.  
směsný komunální odpad 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2019 

 

5 
 

 Hromadná kontrola kotlů na tuhá paliva 

   PRO OBCE LIBĚJOVICE, NESTANICE A ČERNĚVES  

 

Pro tuto akci platí snížená cena s dopravou zdarma: 

Kontrola kotle na tuhá paliva - 990 Kč včetně DPH a dopravy 

 
Pro objednání se hlaste na Obecním úřadě Libějovice do 16. září 2019 včetně. Kontroly proběhnou cca do 
1 měsíce od objednání. 

 

Poučení: 

Kontrola kotlů na tuhá paliva je dle zákona 201/2012 Sb. §17 odst. 1, písm. h) povinná 1x za 3 roky 
 (tj od účinnosti zákona pro většinu kotlů opět do 31. 12. 2019) 
 

Tuto hromadnou kontrolu organizuje 
 firma - TPT SERVIS s.r.o.. 

Firma má nasmlouvané techniky s oprávněním vykonávat kontroly na tyto značky kotlů: Agromechanika 
Lhenice, Atmos, Buderus, Dakon, Kovarson, OPOP, Rojek, Slokov, Viadrus, Viessmann, Verner, Kotle 
zaniklých výrobců či domácí výroby. 
 
Každý obdrží protokol o provedené revizi.  
Více informací naleznete na stránkách www.tptservis.cz. 
 
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení  
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 8/2019 ze dne 9. 8. 2019 

 

 Pracovní řád 
Zastupitelstvo obce schvaluje vnitřní směrnici č. 1/2019 – Pracovní řád, který je přílohou č. 2 zápisu. 
 
 Propachtování pozemku p. č. 66/2 v k. ú. Libějovice       
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr propachtovat pozemek p. č. 66/2 v k. ú. Libějovice. Záměr 
propachtovat pozemek byl zveřejněn na úřední desce a na elektronické úřední desce Obecního úřadu 
Libějovice od 19. 6. 2019 do 5. 7. 2019. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvu č. 8/2019/P.  Pachtovní smlouva bude uzavřena  
na dobu určitou od 1. 10. 2019 do 30. 9. 2022, výše pachtovného činí 3600,- Kč/rok.   
 
 Rozšíření programu: 

 Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 6/2019. Rozpočtové opatření 
je přílohou č. 4 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
    

 Projektová dokumentace VAK projekt s.r.o.   
Starosta obce předložil zastupitelstvu opravenou projektovou dokumentaci. Firma VAK projekt s.r.o.,  
B. Němcové 12/2, České Budějovice upravila projektovou dokumentaci na akci „7086 – Nový výtlačný řad 
Libějovice“ dle požadavků zastupitelstva obce viz. usnesení č. 6/2019/18d. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

http://www.tptservis.cz/


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2019 

 

6 
 

 Příspěvky obce Libějovice 
 

Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za 2.Q/2019 (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) 
se vyplácejí pouze do 30. 9. 2019. 
 
 

Kultura

 Divadlo TYL Netolice zahrálo ve prospěch týdenního stacionáře 
Domov Žlutý Petrklíč, z.s. 

 
Dne 26. 7. 2019 přijeli na Lomec ochotníci divadla TYL Netolice 
zahrát hru SATURNIN ve prospěch týdenního stacionáře 
Domov Žlutý Petrklíč, z.s. Týdenní stacionář poskytuje od 
začátku letošního roku sociální služby lidem s těžkým 
mentálním a kombinovaným postižením. Pomáhá tak 
uživatelům získat na potřebnou dobu zázemí rodinného 
charakteru, které na potřebnou nahradí péči jejich rodin. 
Benefiční představení bylo podpořeno Nadací Divoké husy, 
která výtěžek z akce 43 488,-Kč zdvojnásobí. Výtěžek půjde na 
nákup vybavení týdenního stacionáře – pomůcky na 
ergoterapii, muzikoterapii, výtvarnou činnost a rehabilitaci. 
Děkujeme skvělé partě herců divadla TYL Netolice a všem, 
kteří na benefiční akci přišli a podpořili tak dobročinnou věc.  
 
 
 

 Výlet s SDHL Libějovice 
 

V sobotu 3. srpna jsme se za podpory SDHL Libějovice a Obce Libějovice vydali na výlet do České Kanady na 
naučnou stezku „Ďáblova prdel“. Jednou ze zastávek naučné stezky byl lesopark a rozhledna U Jakuba, ze které 
byl krásný výhled na okolní krajinu. Děti si zde užily různé prolézačky, perníkovou chaloupku a ty větší se vydaly 
do tajné chodby s kostlivcem. Poslední zastávka byla u kamene Ďáblova prdel, a i když cesta k ní byla strmá, 
všichni jsme to zdárně zvládli .  

 

 

 

 

 

 

 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2019 

 

7 
 

 Pouťové odpoledne v Nestanicích 

Sbor dobrovolných hasičů Lomecka Nestanice Vás zve 

 V sobotu 7. září 2019 od 13:30 hod.na  

POUŤOVÉ ODPOLEDNE DO NESTANIC  

K poslechu i k tanci bude hrát „Prácheňská kapela“. 
Též je připraveno občerstvení nejen pro dodržování pitného 

režimu.  
Hospodyňky mohou přinést na ochutnání pouťové cukroví.  
V případě nepříznivého počasí bude akce přesunuta do VÚZ 

Nestanice.  
Vstupné dobrovolné. 

Tato akce je pořádána za finanční podpory Obce Libějovice. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2019 

 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pedikúra u Vás doma 

Provádím pedikúru mokrou technikou, koupel nohou, ošetření nehtů a okolí, odstranění 
zrohovatělé kůže, peeling, masáž. Přijedu za Vámi domů. Také je možnost provést parafinové 
zábaly rukou i nohou. H. Bartošová, telefon - 721 178 880. 

 

 Volnočasové centrum 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

 

 Významná životní jubilea 

V září oslaví své významné životní jubileum 
 
Živnůstková Marie 85 let   Komrsková Marie 75 let 
Hojek Josef  60 let   Hojková Dana  50 let 
Křenková Michaela 18 let  Chrt Lukáš   1 rok 
 
 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 

___________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 1. 9. 2019 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 


